ПРОТОКОЛ No 90
Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
___________ городского округа Красноуфимск в 2018-2027 год»___________

г. Красноуфимск 03 марта 2025 г.

Председательствовал:
Первый заместитель Главы
ГО Красноуфимск - Е.Н. Антипина
Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. Об утверждении промежуточных итогов приема предложений по
общественным территориям, для проведения Рейтингового голосования в

________________________________ 2025 году_____________________________
(Е.Н. Антипина, Ю. С. Ладейщиков, А.С. Чужова, Т.В. Глазова)

1.1. Принять к сведению информацию начальника управления
организационной работы Администрации городского округа Красноуфимск
Чужовой А.С., по приему предложений от жителей по общественным
территориям для проведения Рейтингового голосования в 2025 году,
проходивших с 27 января 2025 по 01 марта 2025 г. Предложения в общественную
комиссию принимались в письменном виде путем заполнения формы
(прилагается) и направления ее на бумажном носителе либо в форме
электронного документа по адресу: 623300, Свердловская область, г.
Красноуфимск, ул. Советская, д. 25, каб. № 206, с понедельника по четверг с
09.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00, в пятницу с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00,
либо на e-mail: admin@krasnoufimsk.ru, в том числе с использованием
платформы обратной связи единого портала государственных услуг (функций)
(ПОС ЕГПУ). За указанный период предложений и замечаний в письменном
виде, а также с от жителей не поступало.

1.2. В виду того, что сбор предложений на платформе
zagorodsreda.gosuslugi.ru продлен Минстроем России до 23 марта, которые
проходят модерацию на региональном уровне, принятие или отклонение
предложений, в настоящий момент не представляется возможным.

1.3. Утверждение общественных территорий, с учетом мнения граждан,
поступивших на платформу zagorodsreda.gosuslugi.ru для проведения
Рейтингового голосования в 2025 году будет проведено с 24 марта по 07 апреля
2025 года.

1.4. Рекомендовать управлению организационной работы
Администрации городского округа Красноуфимск Чужовой А.С., разместить
информацию об утверждении итогов общественных территорий для проведения
Рейтингового голосования в 2025 году на официальном сайте городского округа
Красноуфимск в сети Интернет (go-kruf.midural.ru), а также платформе по
голосованию за объекты благоустройства.

Е.Н. Антипина

А.С. Бажутин

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

mailto:admin@krasnoufimsk.ru

Список присутствующих на заседании Общественной комиссии по
утверждению промежуточных итогов проведения общественных
обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа

_______________ Красноуфимск в 2018-2027 год»
Антипина Елена Николаевна первый заместитель Главы ГО Красноуфимск

Ладейщиков Юрий Сергеевич заместитель главы администрации ГО
Красноуфимск, заместитель председателя
комиссии

Бажутин Андрей Сергеевич главный специалист отдела по городскому
хозяйству администрации ГО Красноуфимск,
секретарь комиссии

Рязанов Дмитрий Васильевич начальник отдела по городскому хозяйству
администрации ГО Красноуфимск

Баранова Надежда Раисовна начальник отдела благоустройства и экологии
администрации ГО Красноуфимск.

Сухоницкий Михаил
Алексеевич

начальник отдела капитального
строительства администрации ГО
Красноуфимск

Ладыгина Татьяна Анатольевна начальник ОМС «Управление культуры
городского округа Красноуфимск»

Глазова Татьяна Владимировна советник Главы -  главный архитектор ГО
Красноуфимск

Лагунова Ирина Васильевна начальник ОМС «Управление
муниципальным имуществом ГО
Красноуфимск»

Андронова Валентина
Владимировна

начальник финансового управления
администрации ГО Красноуфимск

Чужова Анна Сергеевна начальник управления организационной
работы администрации ГО Красноуфимск

Романова Светлана
Владимировна

старший инспектор отдела организационной
работы Администрации ГО Красноуфимск

Колмаков Алексей Сергеевич начальник отдела правовой работы
администрации ГО Красноуфимск

Волкова Виктория
Александровна

начальник отдела по социальной политике,
молодежным программам и туризму
Администрации ГО Красноуфимск

Борисов Юрий Васильевич заместитель Главы по экономическим
вопросам Администрации ГО Красноуфимск

Дубовская Ирина
Александровна

депутат Думы городского округа
Красноуфимск